Hoja técnica
Fecha de creación 1 de agosto de 2019 23:27:02 CEST
  Versión del catálogo 19.07.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
1
FPL 4G2.5/PD/F/3+3 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
Datos generales para pedido
Tipo FPL 4G2.5/PD/F/3+3
Código 1059170000
Versión FieldPower®, conductor, Número de conductores:
4, Ölflex Classic 110 4G2,5 o equivalente, Sector:
2.5 mm² , 3 m, 3 m
GTIN (EAN) 4032248805884
U.E. 1 Pieza
Para la conexión rápida y cómoda de arrancadores de
motor descentralizados pueden utilizarse los cables
de conexión confeccionados FieldPower® Drive con
conectores HQ según IEC 23570 (DESINA).
Hoja técnica
FPL 4G2.5/PD/F/3+3 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
www.weidmueller.comDatos técnicos
Fecha de creación 1 de agosto de 2019 23:27:02 CEST
  Versión del catálogo 19.07.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
2
Dimensiones y pesos
Peso neto 1.073 g
Conformidad medioambiental del producto
REACH SVHC Lead 7439-92-1
Datos generales
Asignación de conductores Vea la imagen   Gama de temperatura, fijo, max. 70 °C
Gama de temperatura, fijo, min. -40 °C   Gama de temperatura, móvil, max. 70 °C
Gama de temperatura, móvil, min. -5 °C   Halógenos Sí
Longitud de cable línea 1 3 m   Longitud de cable línea 2 3 m
Número de conductores 4   Radio de flexión mín., con movimiento 133,5 mm
Radio de flexión mín., fijo 35,6 mm   Sector 2,5 mm²
Tipo de conductores Ölflex Classic 110 4G2,5 o
equivalente
Confección página 1
Conexión 1 PTDS4
Confección página 2
Conexión 2 Terminal tubular
Datos técnicos
Tensión nominal 500 V
Clasificaciones
ETIM 5.0 EC001576   ETIM 6.0 EC001576
eClass 6.2 27-06-91-90   eClass 7.1 27-06-91-90
eClass 8.1 27-06-91-90   eClass 9.0 27-06-04-02
eClass 9.1 27-06-91-90
Homologaciones en línea
ROHS Conformidad
Hoja técnica
FPL 4G2.5/PD/F/3+3 Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
Fecha de creación 1 de agosto de 2019 23:27:02 CEST
  Versión del catálogo 19.07.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
3